Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11.12.2021, gültig bis zum Datum 10.01.2022. Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)

Vorausberechnung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen						
	Tarifzone: Nordosten (Trentino Südtirol, Lombardei, Venetien, Friaul Julisch Venetien, Emilia Romagna)					
	A B C D					
Jahresverbrauch (Sm3)	Alperia 100% Green Energy and Gas	Geschützter Versorgungsdienst	Minderausgabe (Minuszeichen -) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +)	Kostenabwelchung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-)		
			A-B	(A-B)/Bx100		
120	188,79€	164,13€	+ 24,66 €	+ 15,02%		
480	442,21€	409,55€	+ 32,66 €	+ 7,97%		
700	638,52€	601,92€	+ 36,60 €	+ 6,08%		
1400	1.161,21€	1.110,00€	+ 51,21 €	+ 4,61%		
2000	1.607,04€	1.543,31€	+ 63,73 €	+ 4,13%		
5000	3.832,22€	3.705,89€	+ 126,33 €	+ 3,41%		

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind berechnet mit einer Höhe der Koeffizienten P und C von:

P=0,03852 GJ/Sm3

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind zum Datum des Angebots berechnet und können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbe-hörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen.

#### ANDERE GEBÜHREN / NEBENLEISTUNGEN

Beschreibung der Belastung/des Dienstes

Vorgesehenes Entgelt

## Art der Indexbindung/Änderungen

Die Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festge-legt sind.

## Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Das Angebot sieht einen Rabatt von 2% auf die Gaskomponente CMP (costo materia prima) vor. Sie setzt sich aus der Komponente Rohstoff Gas Cmem, der zur Deckung der Beschaffungskosten des Erdgases auf dem Großhandelsmarkt dient und dessen Wert von der Regulierungsbehörde viertel-jährlich festgelegt wird, und aus der Komponente Cappr zur Deckung der betrieblichen Kosten für die Gasbeschaffung zusammen. Das Angebot beinhal-tet einen Bonus una tantum von 20,00 € (zwanzig/00 Euro), der in der ersten Rechnung gutgeschrieben wird. Im Fall einer Kündigung innerhalb von 36 Monaten ab effektivem Laufzeitbeginn des Angebots wird der Bonus mittels Anlastung in der letzten Rechnung stomiert.

## Andere Einzelheiten des Angebots

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünem Gas vor. Die Kunden haben somit die Gewährleistung, dass alle verursachten Emissionen von Treib-hausgasen anhand eines zertifizierten Projekts zum Klimaschutz ausgeglichen werden. Die Zustellung der Rechnung erfolgt ausschließlich über die Rechnung Online vor



Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11.12.2021, gültig bis zum Datum 10.01.2022. Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)

Vorausberechnung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen						
	Tarifzone: Nordwesten (Aostatal, Piemont, Ligurien)					
	A B C D					
Jahresverbrauch (Sm3)	Alperia 100% Green Energy and Gas	Geschützter Versorgungsdienst	Minderausgabe (Minuszeichen -) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +)	Kostenabwelchung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-)		
			A-B	(A-B)/Bx100		
120	198,27€	173,60€	+ 24,67 €	+ 14,21%		
480	458,63€	425,96€	+ 32,67 €	+ 7,67%		
700	658,82€	622,22€	+ 36,60 €	+ 5,88%		
1400	1.193,86€	1.142,64€	+ 51,22 €	+ 4,48%		
2000	1.650,31€	1.586,57€	+ 63,74 €	+ 4,02%		
5000	3.928,65€	3.802,30€	+ 126,35 €	+ 3,32%		

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind berechnet mit einer Höhe der Koeffizienten P und C von: P=0,03852 GJ/Sm3

C=1

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind zum Datum des Angebots berechnet und können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbe-hörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen.

#### ANDERE GEBÜHREN / NEBENLEISTUNGEN

Beschreibung der Belastung/des Dienstes

Vorgesehenes Entgelt

### Art der Indexbindung/Änderungen

Die Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festge-legt sind.

## Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Das Angebot sieht einen Rabatt von 2% auf die Gaskomponente CMP (costo materia prima) vor. Sie setzt sich aus der Komponente Rohstoff Gas Cmem, der zur Deckung der
Beschaftungskosten des Erdgases auf dem Großhandelsmarkt dient und dessen Wert von der Regulierungsbehörde viertel-jährlich festgelegt wird, und aus der Komponente Cappr zur
Deckung der betrieblichen Kosten für die Gasbeschaffung zusammen. Das Angebot beinhal-tet einen Bonus una tantum von 20,00 € (zwanzig/00 Euro), der in der ersten Rechnung
gutgeschrieben wird. Im Fall einer Kündigung innerhalb von 36 Monaten ab effektivem Laufzeitbeginn des Angebots wird der Bonus mittels Anlastung in der letzten Rechnung storniert.

## Andere Einzelheiten des Angebots

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünem Gas vor. Die Kunden haben somit die Gewährleistung, dass alle verursachten Emissionen von Treib-hausgasen anhand eines zertifizierten Projekts zum Klimaschutz ausgeglichen werden. Die Zustellung der Rechnung erfolgt ausschließlich über die Rechnung Online vor.

Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11.12.2021, gültig bis zum Datum 10.01.2022. Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)

Vorausberechnung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen						
	Tarifzone: Zentral (Toskana, Umbrien, Marken)					
	A B C D					
Jahresverbrauch (Sm3)	Alperia 100% Green Energy and Gas	Geschützter Versorgungsdienst	Minderausgabe (Minuszeichen -) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +) A-B	Kostenabwelchung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-) (A-B)/Bx100		
120	193,17€	168,50€	+ 24,67 €	+ 14,64%		
480	454,88€	422,21€	+ 32,67 €	+ 7,74%		
700	655,83€	619,22€	+ 36,61 €	+ 5,91%		
1400	1.193,27€	1.142,06€	+ 51,21 €	+ 4,48%		
2000	1.651,79€	1.588,05€	+ 63,74 €	+ 4,01%		
5000	3.940,47€	3.814,13€	+ 126,34 €	+ 3,31%		

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind berechnet mit einer Höhe der Koeffizienten P und C von: P=0,03852 GJ/Sm3

C=1

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind zum Datum des Angebots berechnet und können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbe-hörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen.

## ANDERE GEBÜHREN / NEBENLEISTUNGEN

Beschreibung der Belastung/des Dienstes

Vorgesehenes Entgelt

#### Art der Indexbindung/Änderungen

Die Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festge-legt sind.

#### Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Das Angebot sieht einen Rabatt von 2% auf die Gaskomponente CMP (costo materia prima) vor. Sie setzt sich aus der Komponente Rohstoff Gas Cmem, der zur Deckung der Beschaffungskosten des Erdgases auf dem Großhandelsmarkt dient und dessen Wert von der Regulierungsbehörde viertel-jährlich festgelegt wird, und aus der Komponente Cappr zur Deckung der betrieblichen Kosten für die Gasbeschaffung zusammen. Das Angebot beinhal-tet einen Bonus una tantum von 20,00 € (zwanzig/00 Euro), der in der ersten Rechnung gutgeschrieben wird. Im Fall einer Kündigung innerhalb von 36 Monaten ab effektivem Laufzeitbeginn des Angebots wird der Bonus mittels Anlastung in der letzten Rechnung storniert.

### Andere Einzelheiten des Angebots

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünem Gas vor. Die Kunden haben somit die Gewährleistung, dass alle verursachten Emissionen von Treib-hausgasen anhand eines zertifizierten Projekts zum Klimaschutz ausgeglichen werden. Die Zustellung der Rechnung erfolgt ausschließlich über die Rechnung Online vor.

Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11.12.2021, gültig bis zum Datum 10.01.2022. Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)

Vorausberechnung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen Tarifzone: Zentraler Südosten (Abruzzen, Molise, Apulien, Basilikata)						
	A B C D					
Jahresverbrauch (Sm3)	Alperia 100% Green Energy and Gas	Geschützter Versorgungsdienst	Minderausgabe (Minuszeichen -) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +) A-B	Kostenabwelchung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-) (A-B)/Bx100		
120	189,09€	164,42€	+ 24,67 €	+ 15,00%		
480	458,09€	425,42€	+ 32,67 €	+ 7,68%		
700	664,80€	628,22€	+ 36,58 €	+ 5,82%		
1400	1.216,89€	1.165,75€	+ 51,14 €	+ 4,39%		
2000	1.688,01€	1.624,37€	+ 63,64 €	+ 3,92%		
5000	4.039,73€	3.913,63€	+ 126,10 €	+ 3,22%		

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind berechnet mit einer Höhe der Koeffizienten P und C von: P=0,03852~GJ/Sm3

C=1

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind zum Datum des Angebots berechnet und können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbe-hörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen.

## ANDERE GEBÜHREN / NEBENLEISTUNGEN

Beschreibung der Belastung/des Dienstes

Vorgesehenes Entgelt

## Art der Indexbindung/Änderungen

Die Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festge-legt sind.

#### Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Das Angebot sieht einen Rabatt von 2% auf die Gaskomponente CMP (costo materia prima) vor. Sie setzt sich aus der Komponente Rohstoff Gas Cmem, der zur Deckung der Beschaffungskosten des Erdgases auf dem Großhandelsmarkt dient und dessen Wert von der Regulierungsbehörde viertel-jährlich festgelegt wird, und aus der Komponente Cappr zur Deckung der betrieblichen Kosten für die Gasbeschaffung zusammen. Das Angebot beinhaltet einen Bonus una tantum von 20,00 € (zwanzig/00 Euro), der in der ersten Rechnung gutgeschrieben wird. Im Fall einer Kündigung innerhalb von 36 Monaten ab effektivem Laufzeitbeginn des Angebots wird der Bonus mittels Anlastung in der letzten Rechnung storniert.

### Andere Einzelheiten des Angebots

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünem Gas vor. Die Kunden haben somit die Gewährleistung, dass alle verursachten Emissionen von Treib-hausgasen anhand eines zertifizierten Projekts zum Klimaschutz ausgeglichen werden. Die Zustellung der Rechnung erfolgt ausschließlich über die Rechnung Online vor.



Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11.12.2021, gültig bis zum Datum 10.01.2022. Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)

Vorausberechnung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen  Tarifzone: Zentraler Südwesten (Latium, Kampanien)						
	A B C D					
Jahresverbrauch (Sm3)	Alperia 100% Green Energy and Gas	Geschützter Versorgungsdienst	Minderausgabe (Minuszeichen -) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +) A-B	Kostenabwelchung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-) (A-B)/Bx100		
120	205,48€	180,82€	+ 24,66 €	+ 13,64%		
480	488,93€	456,27€	+ 32,66 €	+ 7,16%		
700	700,22€	663,58€	+ 36,64 €	+ 5,52%		
1400	1.274,53€	1.223,25€	+ 51,28 €	+ 4,19%		
2000	1.764,75€	1.700,92€	+ 63,83 €	+ 3,75%		
5000	4.212,15€	4.085,55€	+ 126,60 €	+ 3,10%		

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind berechnet mit einer Höhe der Koeffizienten P und C von: P=0,03852 GJ/Sm3

C=1

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind zum Datum des Angebots berechnet und können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbe-hörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen.

#### ANDERE GEBÜHREN / NEBENLEISTUNGEN

Beschreibung der Belastung/des Dienstes

Vorgesehenes Entgelt

### Art der Indexbindung/Änderungen

Die Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festge-legt sind.

## Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Das Angebot sieht einen Rabatt von 2% auf die Gaskomponente CMP (costo materia prima) vor. Sie setzt sich aus der Komponente Rohstoff Gas Cmem, der zur Deckung der
Beschaftungskosten des Erdgases auf dem Großhandelsmarkt dient und dessen Wert von der Regulierungsbehörde viertel-jährlich festgelegt wird, und aus der Komponente Cappr zur
Deckung der betrieblichen Kosten für die Gasbeschaffung zusammen. Das Angebot beinhal-tet einen Bonus una tantum von 20,00 € (zwanzig/00 Euro), der in der ersten Rechnung
gutgeschrieben wird. Im Fall einer Kündigung innerhalb von 36 Monaten ab effektivem Laufzeitbeginn des Angebots wird der Bonus mittels Anlastung in der letzten Rechnung storniert.

## Andere Einzelheiten des Angebots

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünem Gas vor. Die Kunden haben somit die Gewährleistung, dass alle verursachten Emissionen von Treib-hausgasen anhand eines zertifizierten Projekts zum Klimaschutz ausgeglichen werden. Die Zustellung der Rechnung erfolgt ausschließlich über die Rechnung Online vor.

Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11.12.2021, gültig bis zum Datum 10.01.2022. Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)

Vorausberechnung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen						
	Tarifzone: Süd (Kalabrien, Sizilien)					
	A	В	С	D		
Jahresverbrauch (Sm3)	Alperia 100% Green Energy and Gas	Geschützter Versorgungsdienst	Minderausgabe (Minuszeichen -) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +) A-B	Kostenabwelchung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-) (A-B)/Bx100		
120	215,42€	190,75€	+ 24,67 €	+ 12,93%		
480	517,30€	484,62€	+ 32,68 €	+ 6,74%		
700	742,39€	705,82€	+ 36,57 €	+ 5,18%		
1400	1.352,99€	1.301,84€	+ 51,15 €	+ 3,93%		
2000	1.874,41€	1.810,77€	+ 63,64 €	+ 3,51%		
5000	4.477,92€	4.351,82€	+ 126,10 €	+ 2,90%		

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind berechnet mit einer Höhe der Koeffizienten P und C von: P=0,03852~GJ/Sm3

C=1

Die in der Tabelle angegebenen Werte sind zum Datum des Angebots berechnet und können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbe-hörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen.

## ANDERE GEBÜHREN / NEBENLEISTUNGEN

Beschreibung der Belastung/des Dienstes

Vorgesehenes Entgelt

## Art der Indexbindung/Änderungen

Die Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festge-legt sind.

#### Beschreibung des Rabatts und/oder des Bonus

Das Angebot sieht einen Rabatt von 2% auf die Gaskomponente CMP (costo materia prima) vor. Sie setzt sich aus der Komponente Rohstoff Gas Cmem, der zur Deckung der Beschaffungskosten des Erdgases auf dem Großhandelsmarkt dient und dessen Wert von der Regulierungsbehörde viertel-jährlich festgelegt wird, und aus der Komponente Cappr zur Deckung der betrieblichen Kosten für die Gasbeschaffung zusammen. Das Angebot beinhal-tet einen Bonus una tantum von 20,00 € (zwanzig/00 Euro), der in der ersten Rechnung gutgeschrieben wird. Im Fall einer Kündigung innerhalb von 36 Monaten ab effektivem Laufzeitbeginn des Angebots wird der Bonus mittels Anlastung in der letzten Rechnung storniert.

### Andere Einzelheiten des Angebots

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünem Gas vor. Die Kunden haben somit die Gewährleistung, dass alle verursachten Emissionen von Treib-hausgasen anhand eines zertifizierten Projekts zum Klimaschutz ausgeglichen werden. Die Zustellung der Rechnung erfolgt ausschließlich über die Rechnung Online vor.